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Po ubiegłorocznych podwyżkach za przedszkola, bilety autobusowe,

 podatki od nieruchomości, należąca do miasta wodociągowa spółka

 (MPWiK) drastycznie podnosi cenę za wodę i ścieki.

Woda droga
przez oszczędzanie

Hutnicy świętowali
Po oficjalnych uroczystościach, hutnicy wzięli udział
w karczmie piwnej. Motywem karczmy były
zabawy rycerskie.
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230 tys. zł kosztował 
Mercedes Viano, 
którym wozi się 
Robert Raczyński. 
Tyle mieszkańcy 
Lubina z oddanych 
podatków zapłacili 
za wygodę i komfort 
pana włodarza. 

Trasa na wysokości Gorzelina była całkowicie 
zablokowana. Na drodze zderzyły się dwa 
samochody.

Wspaniały występ 
Maciej Małkowskiego 
przy ponad 
dwunastotysięcznej 
publiczności 
i wspaniałe 
zwycięstwo KGHM 
Zagłębia Lubin. 

Felieton. 
Miało być 
skromnie, 
a jak jest 
...

Znowu
pod Gorzelinem

Mistrz
Polski na 
kolanach
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zaprasza

DARMOWY BRAFITTINGSkala głupoty kierowców zaskoczyła nawet policjantów. Po 
kilkudziesięciu minutach akcji kierowcy ciężarówek połapali się jak 
policjanci ich łapią. W ruch poszły CB radia i okazało się, że już na 
żółtym można jednak zatrzymać ciężarówkę.

Daltonistów 
było wielu
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KINO HELIOS Lubin

76 724 97 97 REZERWACJA ON-LINE: www.helios.pl

Premiera 10 maja

OSZUKANE

MAMBO, LULA
I PIRACI

Premiera 10 maja

WEŹ  KREDYT, A. . .
ROZLICZENIE PIT
LUB ZWROT VAT

ZA WYDATKI  NA MATERIAŁY BUDOWLANE

GRATIS!
LUBIN, ul .  Or la 31A Tel .76/749-68-88,

793 103 955793 103 955
www.kancelar ia-ekonomiczna.pl

Kolejne potrącenie na 
przejściu dla pieszych między 
szpitalem przy ul. Bema, 
a stacją benzynową Lotos. 
Na pasy gwałtownie wtargnął 
około 50-letni mężczyzna.
Do wypadku doszło w południe (29.04). Przez pasy 
przechodziło dwóch mężczyzn. Jeden prowadził 
drugiego. Kiedy zatrzymali się na wysepce rozdzie-
lającej pasy ruchu, jeden z nich gwałtownie wtargnął 
na ulicę. Kierowca Hyundaia na szczęście zdążył 
odbić w prawo i pieszy odbił się od auta urywając 
boczne lusterko po stronie kierowcy. Z jego ręki 
wypadła puszka z piwem. Najprawdopodobniej 
był nietrzeźwy. Po chwili zajęli się nim ratownicy 
pogotowia, którzy zawieźli mężczyznę do szpitala. 
- To jest osoba bezdomna. Przyczyny wypadku 
wyjaśnimy w trakcie prowadzonych czynności – 
mówi Karolina Hawrylciów z lubińskiej Policji. 
Policjanci nie wykluczają, że winnym wypadku 
może okazać się pieszy, który gwałtownie wtargnął 
na pasy. 
Hyundaiem kierował 56-letni mieszkaniec gminy 
Rudna.

(pit) �

Pijany pieszy prawie wpadł pod samochód

O włos od tragedii
r e k l a m a

r e k l a m a
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Nowa stawka obowiązuje od ma-
ja. Mieszkańcy dowiedzieli się o 
niej od zarządców nieruchomo-
ści, bo Rada Miejska opanowana 
przez popleczników prezydenta z 
Lubin 2006, nawet nie zajęła się 
sprawą podwyżki. Taki sposób 
procedowania obciążeń dotyczą-
cych mieszkańców wydaje się 
skandaliczny. 
Brak uchwały spowodował, 
że podwyżka wody weszła 
„z automatu” od maja. Można 
przypuszczać, że nawet, gdyby 
projekt był omawiany na sesji 
to prezydencka ekipa i tak za-
klepałaby to co chcą miejskie 
wodociągi podlegające prezy-
dentowi. 
W kwietniu cena wody i ścieków 
w Lubinie wynosiła 9.78 zł. Od 
maja ...11.45 zł.
W ocenie Krzysztofa Olszowiaka 
brak decyzji rady w kwestii cen 
wody jest kolejnym przykładem 

jak prezydent traktuje mieszkań-
ców Lubina. - Podwyżka jest 
drastyczna. To prawie dwa złote 
na metrze wody i ścieków. Jeżeli 
ktoś między odczytami licznika 
zużywa 10 metrów sześciennych, 
przelicznik jest prosty, zapłaci 

rachunek wyższy o prawie 20 
zł. W skali roku zbiera się suma, 
która w portfelu czy to emeryta 
czy zwykłego mieszkańca nie 
jest bez znaczenia – komentuje 
zbulwersowany radny.

(pit) �

aktualności

Miejsce nie jest 
przypadkowe, gdyż 
dzięki pracy Jana 
Wyżykowskiego 
w regionie powstało 
kilkadziesiąt tysięcy 
miejsc pracy.

Uroczystości organizował Związek 
Zawodowy Pracowników Przemy-
słu Miedziowego oraz lubińskie 
SLD, którego liderem jest Ryszard 
Zbrzyzny, szef ZZPPM i zarazem 

poseł na Sejm.
Tradycyjnie w przygotowanym 
wystąpieniu skrytykował rządzą-
cych. - 1 Maja jest dniem, w którym 
przypomnimy o bezrobociu zarów-
no premierowi, jak i pracodawcom. 
Tego dnia bądźmy razem. Ci, 
którzy jeszcze mają pracę, i ci, 
którzy już ją stracili. Tę jedność 
musimy w sobie wzbudzić i ją 
okazać władzy. Tylko tak możemy 
obronić zdobycze ruchu związko-
wego z ostatnich 100 lat – pisali 
związkowcy w swoim czasopiśmie 

jeszcze przed majówką. 
Na uroczystości pod pomnikiem, 
Ryszard Zbrzyzny wygłosił 
okolicznościowe przemówienie. 
- Spotykamy się pod pomnikiem 
Jana Wyżykowskiego, który jest 
uosobieniem sukcesu twórcy tysię-
cy miejsc pracy tak bardzo dzisiaj 
potrzebnych Rzeczpospolitej. 
Poseł skrytykował rząd za 
prywatyzowanie majątku oraz 
za bezrobocie, a także zmiany 
wprowadzane do kodeku pracy. 
Najnowsze plany określił krótko 
– Z kodeksu Pracy niedługo zo-
stanie tylko nazwa i wydmuszki. 
Ma być mniej pieniędzy za pracę 
w godzinach nadliczbowych, ma 
być praca przerywana.
Zbrzyzny żąda uruchomienia 
pieniędzy na walkę z bezrobociem 
aby młode pokolenie miało godny 
start w Polsce, a nie na zmywaku 
w Londynie. Wyraził też sprzeciw 
wobec bogaceniu się garstki kosz-
tem ubożejących.
Po przemówieniu uczestnicy ob-
chodów złożyli pod pomnikiem 
odkrywcy rudy miedzi symbolicz-
ne wiązanki kwiatów.

(red) �

Pod pomnikiem Jana Wyżykowskiego sympatycy 
i przedstawiciele SLD uczcili 1 Maja

Krytyka pod
pomnikiem

Miasto podnosi kolejne opłaty ponoszone przez lubinian

Woda droga przez 
oszczędzanie
Po ubiegłorocznych podwyżkach za przedszkola, bilety autobusowe, 
podatki od nieruchomości, należąca do miasta wodociągowa 
spółka (MPWiK) drastycznie podnosi cenę za wodę i ścieki.
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32 zł/m2

PYSZNE DOMOWE JEDZENIE
OTWARTE: PN. - SOB. 9:00-19:00

Organizujemy imprezy okolicznosciowe
(do 30 osob)

,

ul. Mickiewicza 102, 59-300 Lubin

DOWÓZ DO 
KLIENTA

tel.: 76 749 22 24

KREDYTY
super promocje

20 000

na PIT-11

tani kredyt

500 000

Lubin, ul. Grodzka 4

tel.76/754-01-36 lub 508 330 409

e-mail: kredytowy.punkt@gmail.com

Jeden z głównych właścicieli KGHM sprawdzi inwestycję w Chile

Skarb martwi 
się o skarby
Skarb Państwa zapowiedział kontrolę inwestycji KGHM w Chile. Pomysł pojawił się po 
tym jak KGHM poinformował, że inwestycja w złoże Sierra Gorda może być droższa o 
miliard dolarów niż pierwotnie szacowano.

Informacje o weryfikacji nakła-
dów inwestycyjnych KGHM 
podał na początku marca 

br. Koszty inwestycji w Chile 
szacunkowo wzrosną z 2,9 mld 
dolarów do 3,9 mld. Wynika to 
z zewnętrznych, niezależnych 
od KGHM uwarunkowań. Naj-
większy udziałowiec miedziowej 
spółki, Skarb Państwa zapowie-
dział kontrolę i chce wyjaśnień 
od zarządu dotyczących wzrostu 
kosztów. Zdaniem ekspertów 
właściciel ma takie prawo, a na-
wet obowiązek, ale nie może 
zapominać, że inwestycje gór-
nicze należą do najtrudniejszych 
do oszacowania pod względem 
koniecznych nakładów i czasu 
realizacji. Średnio ich budżety 
rosną o jedną trzecią.
– W przypadku projektu Sierra 
Gorda przede wszystkim ceny 
energii, ceny pracy, koszty związa-
ne z różnymi zmianami legislacyj-
nymi w Chile, gdzie ten projekt jest 
realizowany, powodują, że koszty 
bezpośrednie realizacji projektu, 
jak również koszty prowadzenia 
później produktu końcowego, 
czyli w tym przypadku kopalni, 
wzrastają – tłumaczy Michał Za-
sadzki, analityk Erste Securities 
Polska.
Spółka była zmuszona jeszcze raz 
przyjrzeć się kosztom inwestycji, 
które po raz pierwszy szacowano 
w 2010 roku. Od tego momentu 

szczególnie dynamicznie zmienia-
ła się sytuacja na chilijskim rynku 
pracy, ceny energii, ale też na ryn-
ku metali. – Koszty prowadzenia 
prac budowlanych w północnym 
Chile istotnie wzrosły ze względu 
na utrzymujące się wysokie ceny 
miedzi, co wpływa na koszty reali-
zacji projektów górniczych w całej 
branży wydobywczej – podawał 
KGHM w wyjaśnieniu. – Nikt nie 
jest w stanie przewidzieć z dużą 
dokładnością tego, co się będzie 
działo na rynku w perspektywie 
najbliższych kilku lat. Zarówno 
jeżeli chodzi o koszty, jak i przy-
chody z takich inwestycji, czyli np. 
w przypadku tego projektu – ceny 
metali. Trzeba zawsze brać to pod 
uwagę i to jest jedno z ryzyk biz-
nesowych, podejmowanych przy 
takich inwestycjach, tym bardziej 
na tak dużą skalę – mówi Michał 
Zasadzki.
Dodatkowo KGHM musi przy 
tym uwzględnić prognozy do-
tyczące cen miedzi, ale również 
molibdenu. – Ta kopalnia będzie 
w pierwszych latach oparta głów-
nie o wydobycie molibdenu, który 
jest bardzo zależny od rynku stali. 
Więc to wszystko, co się będzie 
działo w gospodarce w najbliż-
szym czasie, a wiemy, że obecnie 
ożywienie gospodarcze nam się 
odsuwa w czasie – dodaje Michał 
Zasadzki. – Dużo będzie zależało 
od tego, jak szybko to ożywienie 

przyjdzie, czy ono w ogóle przyj-
dzie, jak długo będzie trwało. To 
na pewno będzie miało wpływ 
na ceny metali, które są bezpo-
średnio powiązane z produkcją 
przemysłową.
Jak podkreśla, takie sytuacje przy 
tego typu projektach górniczych 
to nic nowego. Około 40 proc. 
z nich w trakcie realizacji oka-
zuje się droższa od pierwotnych 
założeń. W przypadku projektów 

związanych z wydobyciem miedzi 
budżet inwestycji zostaje często 
przekroczony od 30 do 40 proc.
– Można przywołać projekt 
chociażby Rio Tinto w Mongolii 
pod nazwą Oyu Tolgoi, który bo-
ryka się również z wzrastającymi 
kosztami realizacji tego projektu. 
W tym momencie koszty w stosun-
ku do początkowych szacunków 
wzrosły o około 30 proc., także 
jest to podobna wielkość wzrostu 

tych nakładów jak w przypadku 
KGHM-u – tłumaczy Michał 
Zasadzki. – Ważne jest to, aby po 
ewentualnym wzroście kosztów, 
taki projekt jeszcze raz przeana-
lizować i dojść do wniosku, czy 
w dalszym ciągu jest on opłacalny 
ekonomicznie, czy już nie – do-
daje.
Kopalnia Sierra Golda to flagowy 
projekt KGHM International. 
Dzięki niej spółka nie tylko uzyska 
dostęp do siódmego pod względem 
wielkości złoża miedzi na świecie, 
ale też znacznie obniży koszty jej 
wydobycia. Dziś w Polsce, gdzie 
spółka wydobywa surowiec 
z pokładów na głębokości 1200 
metrów, koszty sięgają 5 tys. 
dolarów za tonę. W Chile, gdzie 
KGHM buduje kopalnię odkryw-
kową, będzie to między 1,5 a 2 tys. 
dolarów.
Jak deklaruje KGHM w wydanym 
w marcu komunikacie, właściciele 
projektu w Sierra Gorda (KGHM 
International i japońska Grupa Su-
mitomo) będą dążyć do obniżenia 
kosztów. Chodzi m.in. o takie dzia-
łania jak program leasingu sprzętu 
górniczego. Mimo wszystko pro-
dukcja w kopalni ma się rozpocząć 
zgodnie z planem, czyli w 2014 
roku. Według zapowiedzi rocznie 
będzie tam wydobywane ponad 
200 tys. ton miedzi, 11 tys. ton 
molibdenu i 2 tony złota. Zasoby 
oceniane są na 20 lat.

r e k l a m a
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Reklama
w LubinExtra!

tel. 603 155 338
reklama@lubinetxra.pl

Działkowicze załamują 
ręce bo nie mogą 
zrozumieć, że są 
tacy co przychodzą 
tylko niszczyć.
- W altance wszystko wybełtane i poroz-
walane – załamuje ręce emeryt, który 
przed ósmą rano przyszedł na swoją 
ukochaną działkę. - Niech pan zobaczy, 
drzwi wyłamane, w środku bałagan i nic 
nie zginęło. Tylko szkody narobili. 
Zostawili radio, telewizor, kuchenkę 
gazową. Są wszystkie narzędzia. 
Kilka działek bliżej, niedaleko wejścia, 
też szkód jest dużo. Wejścia do altanki 
broniły stalowe drzwi w stalowej futry-
nie. Wszystko jest pogięte i już się nie 

zamyka. Trzeba będzie to wymienić. Do 
tego uzupełnić tynk bo złodzieje solidnie 
musieli się nagimnastykować, aby sfor-
sować solidne drzwi. U działkowiczki 
w przeciwieństwie do sąsiada coś jednak 
zginęło. - Był dwa przedłużacze i resztki 
kabli po remoncie altanki – mówi Pani 
Ewa. - Ukradli jeszcze obrus i taki stary, 
ale ładny wazonik, do którego miałam 
duży sentyment. Po wazoniku została 
tylko róża, która w nim była. Zniknęła 
też zastawa talerzy i sztućce.
Ślady działalności włamywaczy było 
widać również na innych altankach. 
Złodzieje w ostatnich dwóch tygo-
dniach na ogródkach goszczą niemal 
codziennie.

(pit) �

Dużo nie ukradli, ale szkód narobili co niemiara

Seria włamań na Słoneczniku

W kościele 
Maksymiliana 
Kolbe zebrało 
się około tysiąca 
osób. Modliły się 
w intencji Ojczyzny 
i wolnych mediów. 
Po mszy odbył się 
przemarsz pod 
Pomnik Solidarności. 

Jego uczestnicy z bębnami 
i śpiewem wyrazili to co się 
im nie podoba. „Raz sierpem, 
raz młotem czerwoną hołotę”, 
„chodźcie z nami moherami”, 

„niepodległość nie na sprzedaż”. 
Wśród wykrzykiwanych haseł 
tylko jedno dotyczyło wolności 
mediów - „telewizji Trwam nie 
oddamy wam”. Pozostałe były 
hasłami politycznymi „cała 
Polska z was się śmieje gdzie są 
drogi i koleje”, „całe zło to PO”, 
„kto Polakiem poniewiera, nie 
potrzeba nam premiera”. Były 
też hasła bardziej agresywne 
„:na lewacki ryj znajdzie się kij”, 
albo „raz sierpem, raz młotem 
czerwoną hołotę”.
Wśród wygłaszanych haseł obe-
rwało się również lokalnej władzy 
czyli Prezydentowi Lubina i rad-

nym, którzy różnymi sposobami, 
ale w ciągu niecałych dwóch lat 
mimo wyraźnego sprzeciwu 
mieszkańców doprowadzili do 
likwidacji „szkoły na zakręcie”.
Uczestnicy spotkania utyskiwa-
li, że jako Polacy zapominamy 
o matce, którą jest Ojczyzna. Jedna 
z posłanek PiS ubolewała, że po 23 
latach wolnej Polski młodzi ludzie 
wyjeżdżają, a w mediach od wielu 
lat prowadzona jest indoktrynacja. 
Inny z mówców mówił wyraźnie 
- Nie przyszliśmy w to miejsce, 
aby wyrażać poparcie rządzącym, 
ale aby wyrazić swoje niezado-
wolenie.

Około tysiąca osób wzięło udział w marszu o wolność mediów

Raz sierpem, raz młotem... Trasa na wysokości 
Gorzelina była 
całkowicie 
zablokowana. 
Na drodze przed 
godziną 15 (29.04) 
zderzyły się dwa 
samochody. 

Od Legnicy jechał Peugeot 307 
na lubińskich numerach rejestra-
cyjnych, który powoli zjeżdżał 
na przeciwległy pas ruchu – 
relacjonują świadkowie. Tutaj 
doszło do czołowego zderzenia 
ze Skodą Octavią. Do szpitala 
trafił kierujący Peugeotem. Po 
chwili pojechała kolejna karetka 
z pasażerką z Octavii. Po chwili 

ruszył kolejny ambulans z kobie-
tą, która kierowała Skodą. Tu 
jednak ratownicy zdecydowali 
o transporcie poszkodowanej 
śmigłowcem Lotniczego Po-
gotowia Ratunkowego. Przy-
pomnijmy, że w Lubinie nie ma 
on możliwości lądowania przy 
szpitalu na Bema, bo powiat 
wycofał się z budowy oddziału 
ratunkowego, mimo tego, że 
otrzymał na to prawie 7 mln zł 
bezzwrotnej dotacji.
Droga Lubin-Legnica była przez 
kilka godzin całkowicie zablo-
kowana. Policja zorganizowała 
objazdy przez Osiek, Pieszków 
do Karczowisk lub przez Pro-
chowice.

(red) �

Wypadek na krajowej trójce
między Lubinem, a Legnicą

Znowu
pod Gorzelinem

r e k l a m a
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Zakład Krawiecki
Lusy Styl 

●
●
●
●
●

Huta Miedzi Legnica 
działa od 24 grudnia 
1953 r. Wtedy dokonano 

pierwszego spustu miedzi z pieca 
płomiennego. 
Początkowo pro-
dukcja była oparta 
o wsad złożony 
z miedzi blister i kon-
wertorowej, pocho-
dzącej z Trzebini 
oraz importu. Z kolei 
wsadem do pieców 
płomiennych była importowana 
miedź konwertorowa oraz katody 
z Zakładów Cynkowych w Szo-
pienicach. Siłą legnickiej huty 
od zawsze byli ludzie. W latach 

70. pracownicy HM Legnica 
wspierali uruchomienie huty 
w Głogowie. Tamtejszy zakład 
został zaprojektowany w oparciu 
o doświadczenie zdobyte pod-

czas wdrażania technologii pieca 
szybowego właśnie w legnickiej 
hucie. Do dziś kompetencje 
pracowników są jednym z prio-
rytetów, dlatego zakład chętnie 

współpracuje z wieloma polskimi 
uczelniami.
HM Legnica jest czołowym 
polskim recyklerem metali 
nieżelaznych. Tylko w ubiegłym 

roku przetworzyła pra-
wie 60 tys. ton złomów 
miedzi. Zakład przera-
bia także koncentraty 
miedzi, w tym jeden 
z najtrudniejszych 
materiałów przetwa-
rzanych w hutnictwie 

– koncentrat pochodzący z ZG 
Lubin. Rocznie - ok. 220 tys. 
ton. Obecnie trwają prace nad 
uruchomieniem huty złomowej. 
Będzie to tzw. „miejska kopal-

nia” zamieniająca miedziane 
odpady na cenioną na świecie 
polską miedź z Legnicy.
Ostatnie lata to dla KGHM 
czas największej modernizacji 
hutnictwa. Prowadzona jest ona 
od lat 70-tych. Trwają prace nad 
koncepcją budowy węzła topienia 
złomów. Zgodnie z planem piec 
topielny zostanie uruchomiony 
pod koniec przyszłego roku. 
Wsadem głównym będzie złom 
pochodzący z recyklingu sprzętu 
elektronicznego i elektrycznego 
oraz stopy miedzi. Zawiera on 
m.in. duże ilości metali szlachet-
nych – złota, srebra i platynow-
ców. Gdy zakończy się przerób 
koncentratu w Legnicy planuje 
się uruchomienie drugiego 
pieca topielnego. Przejmie on 
możliwości przerobowe zło-
mów wysokich klas i odpadów 

zawrotowych, obecnie przerabia-
nych w konwertorach i piecach 
anodowych. 
Za kilka lat legniccy hutnicy chcą 
osiągnąć zdolność produkcyjną 
sięgającą 140 tys. ton miedzi ka-
todowej. Planowany jest również 
rozwój produkcji wlewków w nowo-
czesnym wydziale ciągłego odlewu 
miedzi oraz ołowiu rafinowanego 
w wydziale rafinerii ołowiu. Co wię-
cej, huta stanie się także głównym 
producentem złota i pozostałych 
metali szlachetnych które znajdują 
się w szlamie anodowym. 
Warto podkreślić, że będzie to 
działalność przyjazna dla środowi-
ska, bo pozwalająca wielokrotnie 
korzystać z tych samych zasobów. 
Już dziś stosowane w hucie roz-
wiązania ekologiczne spełniają 
najwyższe światowe standardy.

fot. Wojciech Obremski lca.pl �

Legnicka huta w czołówce przetapiających złom nieżelazny

r e k l a m a

60 lat minęło...
Przetapiają złom, a także jeden z najtrudniejszych koncentratów rudy pochodzącej z ZG Lubin. W ubiegłym 
roku było go przeszło 220 tys. ton, a miedzianego złomu niemal 60 tys. ton.

kompetencje pracowników są 

jednym z priorytetów, dlatego 

zakład chętnie współpracuje 

z wieloma polskimi uczelniami
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Huta Miedzi Legnica była 
gospodarzem tegorocznego 
hutniczego święta. 
W imieniu prezydenta RP Bro-
nisława Komorowskiego złote 
odznaczenia państwowe wrę-
czał przedstawiciel kancelarii 
Krzysztof Król. Na centralnej 
akademii Domu Hutnika obecni 
byli przedstawiciele zarządu 
KGHM oraz parlamentarzyści 
i samorządowcy. - Tony wypro-
dukowanej miedzi to nie tylko 
liczby, ale i ludzie, którzy za 
tym wszystkim stoją – mówi 

prezes Polskiej Miedzi. Herbert 
Wirth.
Legnicka huta obchodzi w tym 
roku 60-lecie istnienia. Jubile-
usz jest okazją do wspomnień 
i podsumowania tego czasu. 
Przypomniano początki huty i jej 
silny związek ze starym Zagłę-
biem. Pokazano również jak huta 
zmieniała się w ostatnim 20-leciu. 
Jak udoskonalano i rozszerzano 
produkcję i dbano o ekologię. - To 
jest refleksja nad zmianami i hi-
storią. Dzisiaj również jest czas na 
podziękowania za rzetelną pracę 

– mówi prezes spółki. - Zwłaszcza, 
że ubiegły rok był rekordowy pod 
względem wyników produkcyj-
nych i finansowych. 
Dodajmy, że legnicka huta 
przetworzyła prawie 70 tysię-
cy ton złomu, a jest to jeden 
z elementów zmian jakie zaszły 
w tym oddziale KGHM.
Po oficjalnych uroczystościach 
hutnicy wzięli udział w karczmie 
piwnej. Motywem karczmy były 
zabawy rycerskie. 

(pit), fot W. Obremski, lca.pl, Piotr  �
Krażewski LubinExtra!

Odznaczenia dla hutników

i wspólna zabawaRycerska 
karczma 
hutników
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Metoda filipińskiego uzdrawiania to mistycz-
na metoda leczenia pochodząca z Dalekiego
Wschodu, jej skuteczność jest ogromna co po-
twierdzają liczni pacjenci Pana Clavera PE,
jednego z najlepszych uzdrowicieli filipiń-
skich na świecie. Pochodzi on ze sławnej rodzi-
ny filipińskich healerów. Uzdrowiciel poprzez in-
tensywną koncentrację wytwarza dużą energię
wokół swych rąk, która pomaga przy leczeniu:
chorób nowotworowych, epilepsji, deformacji
kręgosłupa, miażdżycy, paraliżach, kamie-
niach nerkowych i żółciowych, chorobach prostaty, leukemii,
wrzodach żołądka i dwunastnicy, guzach i cystach, wadach ser-
ca, chorobach oczu, nerwicach oraz chorobach kobiecych i in-
nych schorzeniach.
Przykładem skuteczności uzdrawiania jest:
Pan Wiktor z Katowic, któremu po 2 wizytach zeszły kamienie
z woreczka żółciowego, a guz tarczycy wchłonął się, co potwierdza
badanie USG.
Panią Janinę z Krakowa do niedawna martwiły dolegliwości: torbiel
w piersi oraz mięśniaki na narządach rodnych. Po 3 wizytach torbiel
wchłonęła się, a mięśniaki zanikły.
Pan Andrzej z Gdańska dziękuje za wyleczenie prostaty, która doku-
czała mu od kilku miesięcy.
Pani Danuta z Wrocławia – po jednej wizycie u uzdrowiciela ustąpi-
ły mi bóle kręgosłupa oraz poprawił mi się wzrok na skutek ustabilizo-
wania poziomu cukru. Dziękuję za pomoc!!!
Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponadludzkich jest otwarty
na działanie uzdrowicieli, może zawsze osiągnąć pomoc.

Zapisy i informacje od poniedziałku do soboty
w godzinach od 8.00 do 13.00 i od 15.00 do 20.00

CLAVER PALITAYAN PE PRZYJMUJE
• 23.07 Gdynia • 24.07 Gdańsk

• 25.07 Starogard Gd. • 25.07 Chojnice
• 26.07 Elbląg

� 506 536 270, 784 609 208

xxxxx claver 2x3:Layout 1 2012-07-18 13:31 Page 1

08 maj - Opole
09 maj - Legnica
10 maj - Głogów

11 maj - LUBIN
12 maj - Wrocław

Skala głupoty 
kierowców 
zaskoczyła nawet 
policjantów. Po 
kilkudziesięciu 
minutach akcji 
kierowcy ciężarówek 
połapali się jak 
policjanci ich łapią. 
W ruch poszły CB 
radia i okazało 
się, że już na 
żółtym można 
jednak zatrzymać 
ciężarówkę.

Pieszy i rowerzysta to najmniej 
chronieni uczestnicy ruchu 
drogowego, w przypadku starcia 
z jakimkolwiek samochodem nie 
mają praktycznie żadnych szans. 
Lubińscy policjanci na bazie tra-
gicznego wypadku sprzed kilku 
tygodni (na przejściu koło Statoil) 
postanowili przeprowadzić niety-
pową akcję na skrzyżowaniu ul 
Paderewskiego i KEN koło stacji 
Statoil.

Nietypową, bo na kładce dla pie-
szych ustawili kamerę, która reje-
strowała zachowanie kierujących, 
a funkcjonariusz przekazywał 
informacje do patrolu o szoferach 
wjeżdżających na skrzyżowanie 
na żółtym i czerwonym świetle. 
Posypały się mandaty, na począ-
tek ponad dwadzieścia. Kolejne 
kierowcy otrzymają do domów bo 
materiał filmowy stanowi dowód 
wykroczenia, a zatrzymywano tylko 
tych jadących w kierunku Castora-
my. Tymczasem sporo było jeszcze 

kierujących osobówkami, którzy na 
czerwonym skręcali w prawo lub 
w lewo. Akcja była prowadzona 
w czwartek 26 kwietnia.
- Pragniemy przypomnieć, iż 
żółte światło na sygnalizatorze 
oznacza zakaz wjazdu na skrzy-
żowanie. Przepisy drogowe dają 
możliwość przejechania na tym 
świetle tylko w przypadku, gdy sa-
mochód znajduje się już tak blisko 
sygnalizatora, że kierowca nie ma 
żadnej możliwości zatrzymania 
się bez gwałtownego hamowania, 

a to zatrzymanie stworzyłoby za-
grożenie dla pojazdów jadących 
za nim – mówi mł. asp. Karolina 
Hawrylciów z lubińskiej policji.
Policjanci już zapowiadają, że ko-
lejne skrzyżowania zostaną objęte 
czasowym monitoringiem. Z nie-
oficjalnych informacji wynika, że 
mogą to być kolejne krzyżówki na 
krajowej trójce – skrzyżowanie 
z ul. Małomicką, a także drogą 
na Ścinawę.
Przypomnijmy, że lubińscy poli-
cjanci mają w swojej dyspozycji 
Alfę Romeo z wideorejestratorem, 
działającym i z przodu i z tyłu, 
który można wykorzystać do 
rejestracji zachowania kierowców 
na skrzyżowaniach z sygnalizacją 
świetlną.
Dodajmy, że funkcjonariusze 
wzięli się nie tylko za kierowców. 
W sumie 28 mandatów otrzymali 
piesi, głównie za przechodzenie 
w niedozwolonym miejscu, albo na 
czerwonym świetle. Jeden z patroli 
czaił się na nich na ul. Sikorskiego 
koło galerii. Siedem mandatów 
trafiło do rowerzystów.

(pit) �

Zaskoczenie mandatami za przejeżdżanie na czerwonym świetle

Daltonistów było wielu Po batach jakie Śląsk Wrocław dostał w Lubinie, po jego 
kibicach są jeszcze pozostałości ich obecności. Kiedy szli na 
mecz Al. Kaczyńskiego, zakleili „oczy” skrzynki na fotoradar 
należącej do Urzędu Miejskiego. Nalepki sfotografowaliśmy 
we wtorek (7 maja) rano. Ich obecność na skrzynce oznacza, 
że strażnicy z rejestratorem mogą pojawiać się w różnych 
miejscach. Niedawno dało się ich zaobserwować na ul. 
Hutniczej na tyłach Stokrotki. Oko przenośnego wideore-
jestratora było skierowane w stronę ul. Jana Pawła II.

(pit) �

WKS nas „namierza”
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ogłoszenia
drobne

Chcesz zamieścić ogłoszenie drobne? 
Wejdź na www.lubinextra.pl kliknij 
w zakładkę OGŁOSZENIA, zarejestruj 
się i dodaj ogłoszenie, a bezpłatnie 
opublikujemy je w dwutygodniku 
LubinExtra!

Banery reklamowe. Zgrzewanie, 
oczkowanie co 50 cm w cenie. Faktura 
VAT. Konkurencyjna cena - 32 zł netto za 
m.kw. Tel. 603535338
Wynajmę lokal w Ścinawie obok Rynku. 
Powierzchnia 27 m2. Duża witryna 
wystawowa. Ogrzewanie kominkowe. 
Telefon: 693 223 331 lub 603 151 576

Remonty Mieszkań wykończenie Wnętrz 
Najtaniej w Lubinie !!! Malowanie, tape-
towanie szpachlowanie ścian, usuwanie 
starej glazury i terakoty, proste prace 
instalacyjne. Tel. 723-856-926

Praca w Niemczech. Najwięcej ofert 
pracy w Niemczech znajdziesz na portalu 
Trybuna Emigranta www.etrybuna.de 
Zapraszamy!

Praca w Anglii. Najwięcej ofert 
pracy w Anglii znajdziesz na portalu 
Trybuna Emigranta www.etrybuna.co.uk 
Zapraszamy!

Sprzedam dom mieszkalny w Lubinie 
w zabudowie szeregowej(ostatni) z 
garażem, o pow.ok. 300 m kw. Dom 
oddany do użytku w grudniu 1991r. Cena 
560 tys. zł do negocjacji; Tel. 607 245 965

DO WYNAJĘCIA BEZCZYNSZOWE MIESZ-
KANIE W OBORZE k. LUBINA. Mieszkanie 
2 – pokojowe w domku jednorodzinnym 
na parterze - pow. 53 m2 + taras. Wolne 
od zaraz. Tel. 605827485

PRODUCENT WSZELKIEGO RODZAJU 
SCHODÓW. SZYBKO, TANIO, PROFESJO-
NALNIE! Schody drewniane, okrągłe, 
proste, zabiegowe, podwieszane i 
ażurowe. Pomiar i wycena GRATIS! Tel. 
660 472 032

KUPIE AUTO ROZBITE NIESPRAWNE 
STARE - OSOBOWE lub DOSTAWCZE. STAN 
WIZUALNY I TECHNICZNY OBOJĘTNY. 
ZEZŁOMUJĘ. GOTÓWKA OD RĘKI. 
FORMALNOŚCI ZAŁATWIMY NA MIEJSCU. 
Tel. 533 306 684

INSTALACJE: wodne, kanalizacyjne, 
gazowe, c.o., kolektory słoneczne, 
centralne odkurzacze, montaż kotłów 
grzewczych itp. DOJAZD DO KLIENTA I 
WYCENA GRATIS! Tel. 669-277-313

Właśnie wystartowałeś? Pomożemy 
rozpędzić Twój biznes! Minimum 
wymaganych dokumentów. Okresy finan-
sowania od 2 do 84 m-cy. Profesjonalne 
doradztwo. www.pro-leasing.pl.

OGŁOSZENIA BIURA NIERUCHOMOŚCI 
MULTI-PRO. TEL: 604529440, www.
nieruchomoscimultipro.pl

MIESZKANIE NA SPRZEDAŻ 68,2m2 LUBIN. 
UWAGA! SUPER ATRAKCYJNA CENA! 
Mieszkanie o pow. 68,2m2, położone na 
IX p. w wieżowcu X p., na os. Przylesie w 
Lubinie. CENA: 150 500zł

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ 10ar OSIEK. 
Działka o atrakcyjnym położeniu, dojazd 
drogą, media znajdują się w pobliżu 
działki. Dogodny dojazd do miasta. 
CENA: 69 900zł 

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ 23ar ORSK. 
Działka rolno-siedliskowa, położona w 
sąsiedztwie domów jednorodzinnych. W 
pobliżu wszystkie media, wodno-kanali-
zacyjne, prąd, gaz. CENA: 23 000zł

LOKAL DO WYNAJĘCIA 80m2 LUBIN. 
Bardzo dobra lokalizacja. Bezpośrednio 
pod budynkiem miejsca parkingowe. 
MIESIĘCZNY CZYNSZ 3 500zł + VAT + 
MEDIA WG. LICZNIKÓW 

HALA DO WYNAJĘCIA 350m2 LUBIN. 
Obiekt z monitoringiem, posiada wysokie 
pomieszczenia ok. 5m, 2 bramy wjaz-
dowe. Możliwość podziału na mniejsze. 
CENA: 25zł/m2 za mc + VAT + MEDIA

LOKAL NA SPRZEDAŻ 222m2 LUBIN. 
Atrakcyjna lokalizacja. CENA: 660 000zł 
+ VAT. ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ WYNAJMU 
LOKALU: CENA: 9 999zł + VAT / mc 

DOM NA SPRZEDAŻ 126,5m2 OBORA. Dom 
parterowy z poddaszem użytkowym. 
Budynek w stanie surowym zamkniętym, 
z garażem w bryle domu. Bardzo dobra 
lokalizacja. CENA: 320 000zł 

Sekretarz miasta 
z upoważnienia 
prezydenta doniósł 
na lubinianina 
do prokuratury. 
Doniósł, bo ten 
usunął z przejścia 
bezprawnie 
zamontowane 
barierki

Doniesienie dotyczące (cyt. 
rzecznika prezydenta Lubina) 
„niszczenia mienia miejskiego 
i stworzenia zagrożenia na za-
mkniętym przejściu”. Pismo trzy 
tygodnie temu trafiło do proku-
ratury. Doniesienie z upoważnie-
nia prezydenta miasta Roberta 
Raczyńskiego złożył sekretarz 
Lech Dłubała. Doniesiono na lubi-

nianina, który oficjalnie w inter-
necie poinformował co zamierza 
zrobić i dlaczego. Nie ukrywał 
swojej twarzy i nazwiska. W biały 
dzień Przyszedł na przejście dla 
pieszych przy Al. Niepodległości 
i wyciągnął z ziemi bezprawnie 
zamontowane tam barierki. Teraz 
okazuje się, że „właściciel” ba-
rierkowego bezprawia donosi na 
mieszkańca za to, że przywrócił 
on na przejściu porządek prawny! 
Za to, że mieszkaniec pozwolił 
ludziom korzystać z legalnej z ze-
bry na asfalcie, którą w bezczelny 
i bezprawny sposób zagrodzono 
na koszt miasta! 
W ocenie pana sekretarza dzia-
łającego z upoważnienia prezy-
denta, mieszkaniec zniszczył 
mienie i stworzył ...zagrożenie 
na zamkniętym przejściu... 

Drobnym szczegółem już jest, 
że działający w imieniu miasta 
urzędnik ponownie łamie prawo 
i nakazuje wkopanie barierek 
w miejscu niedozwolonym, czyli 
tym samym, z którego wymonto-

wał je mieszkaniec Lubina.
Przypomnijmy, że cała awantura 
zaczęła się po tym, jak na AL 
Niepodległości na przejściu dla 
pieszych potrącono bardzo bliską 
prezydentowi osobę. 

Przypominamy, że zamknięcie 
przejścia jest NIELEGALNE, 
a prezydent zapowiedział, że 
będzie na tym przejściu łamał 
prawo. Przypomnijmy, że reali-
zowane w jego imieniu bezprawie 
bada, i policja, i prokuratura. 
Policja zajmuje się nielegalnym 
zajęciem pasa drogowego, a pro-
kuratura zniszczeniem mienia 
należącego do właściciela drogi, 
czyli Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego. Szkodę oszaco-
wano na 2840 zł 
Dodajmy, że do dzisiaj kara za 
bezprawne zamontowanie barie-
rek sięga już 18 tys. zł. Dociekliwi 
pytają kto za to zapłaci? Trudno 
bowiem wyobrazić sobie, że za 
bezprawne działania urzędnika 
z Urzędu Miejskiego w Lubinie 
kasa popłynie z budżetu miasta.

Skandal na przejściu dla pieszych przy Al. Niepodległości goni kolejny skandal

Sam złamał prawo, a ściga innych

Zakup pojazdu przeprowa-
dzono w zgodzie z zamó-
wieniami publicznymi 

Zapytano kilku dealerów, w któ-
rych ofertach są dostępne vany. 
Co ciekawe odpowiedź nadeszła 
tylko od dwóch. Co ciekawe obaj 
handlują ...Mercedesami.
Rzecznik prezydenta Jacek 
Mamiński pytany kto podjął 
decyzję o zakupie luksusowego 
samochodu odpowiada – nikt. 
Kiedy uparcie dopytujemy o na-
zwisko stwierdza  - nie ma takiej 
osoby, ponieważ marka wynikła 
dopiero po złożeniu ofert. Równie 
dobrze ofertę mogli złożyć deale-
rzy innych marek – przekonuje 
Mamiński.
Wychodzi zatem, że w Urzędzie 
Miejskim w Lubinie decyzję 
podejmują krasnoludki, a nie 
prezydent i jego urzędnicy. Nie 
chcemy nawet przypuszczać, 
że decyzje podejmuje ten który 
pierwszy przyjdzie do pracy – szef 
wszystkich krasnoludków.
Urząd na polecenie „pana nikt” 
przygotował zatem nie przetarg, 
w którym wystartować mógł każ-
dy, a zapytanie o cenę, skierowane 
do konkretnych dealerów marek. 
Patrząc na zapytanie o cenę nie 
trudno zauważyć, że parametry 
pojazdu zostały dokładnie dobra-
ne. Silnik o mocy nie mniejszej 
niż 200 KM i pojemności od 2,5 
do 3 litrów. Szklany dach otwie-

rany w części pasażerskiej. Ob-
racane fotele, stoliczek, skórzana 
tapicerka, a lakier - koniecznie 
czarny metalic.
Kiedy zaczęliśmy bliżej się przy-
glądać zakupowi oczekiwanemu 
przez tajemniczego „nikt”, oka-
zało się, że parametry auta nie 
są przypadkowe. Ktoś przecież 
tą furą będzie jeździł i wie czego 
chce, jak zresztą każdy normalny 
nabywca samochodu. Problem 
w tym, że tu lekką rączką wydano 
duże publiczne pieniądze.
Na bazie zebranych od dealerów 
informacji o oferowanych przez 
nich samochodach jasno wy-
chodzi, że wygrać mógł tylko 
Mercedes. Volkswagen odpada, 
bo jego oferta na vana nie ma 
silnika o pojemności powyżej 

2 litrów. Otwierany dach może 
nam zaoferować Sharan, ale i tu 
silnik będzie miał tylko do 2 l 
pojemności.
W Renault sytuacja wygląda 
podobnie. Specyfikacja zakupu 
auta, z automatu eliminuje Espace 
(taki pojazd też jest użytkowany 
w urzędzie). Auto nie ma prze-
cież obracanych foteli, a nawet 
gdyby miało to najmocniejszy 
silnik ma tylko 175 KM i tylko 
dwa litry pojemności, a nie tak 
jak chciał „nikt” minimum 2,5 
do 3 l pojemności.
Już myśleliśmy, że wymarzone 
auto dla Urzędu Miejskiego 
w Lubinie trafimy u dealera 
Peugeota, bo w modelu 5008 
można było zrobić z siedmiu, 
sześć foteli, dokładnie tak jak 

sobie zażyczył „nikt”. Niestety 
reszta parametrów była trudna 
do spełnienia, bo okazało się, że 
w najbardziej wypasionej wersji 
5008, autko może mieć motor 
2-litrowy z mocą 160 KM.
Poszliśmy za ciosem i zaczęliśmy 
szukać marek amerykańskich. To 
przecież duże „krowy”, przepra-
szam wymoszczone luksusem, 
paliwożerne i mocne fury, a o tych 
markach również wspomniał 
rzecznik Mamiński, który na 
piśmie twierdził, że do nich też 
wysłano zapytanie. Panie rzeczni-
ku z przykrością informujemy, że 
nowe samochody marki Chrysler, 
ani Dodg’e nie są sprzedawane 
w Europie! Zapraszamy na stronę 
www.dodge.pl tam producent 
szczegółowo wyjaśnia co i jak...
Na pocieszenie dodamy jest jednak 
odpowiednik, a w zasadzie Dodg’e, 
czy Chrysler tyle, że ze znaczkiem 
Lancii o wdzięcznej nazwie – Voy-
ager. Bo przecież Fiat dwa lata 
temu wykupił koncern z działający 
w Ameryce Północnej.
Niestety i tu robi się problem, 
aby sprostać oczekiwaniu osob-
nika nazwanego przez rzecznika 
„nikt”. Marketingowa Lancia 
Voyager (czyli tak naprawdę de-
likatnie zmieniony Chrysler lub 
Dodg’e) o ile sprostałaby oczeki-
waniom pojemnościowym (diesel 
2,8 l), to niestety nie wyciśnie się 
z niej powyżej 200 KM. A nawet 

gdyby, to miejsc ma siedem, a nie 
sześć - jak życzył sobie „nikt”.
Wśród dostępnych aut można 
odrzucać ich oferty pod różnym 
względem, zarówno otwiera-
nego dachu, obrotowych foteli, 
czy elementów wyposażenia 
wnętrza. Charakterystyczne 
jest jednak to, że żadna z marek 
nie mogła zaproponować silnika 
o pojemności 2,5-3 litra o mocy 
powyżej 200 KM. Taką ofertę ma 
tylko ...mercedes.
Czy to oznacza, że zakup auta, za 
publiczne pieniądze (232.174 zł) 
został ustawiony pod konkretną 
markę, czyżby dla wygody 
prezydenta? Czy prezydent jest 
tym „nikt” który zdecydował, że 
kupowane będzie takie, a nie inne 
wygodne auto? Nie ważne. Ważne, 
że to wygodny Mercedes, a to, że za 
wygodne wożenie podatnicy zapła-
cili niemal ćwierć miliona złotych 
nikogo nie powinno interesować. 
Przecież o zakupie decydował nie 
kto inny jak „nikt”. 

Borek Wszędobylski �
Z ostatniej chwili... Sprawą 
zakupu zainteresowała się 
prokuratura, bo mogło dojść 
do złamania prawa. Podobna 
sytuacja miała już miejsce 
w Lubinie. Z wymiarem spra-
wiedliwości mają problem 
miejscowi leśnicy, którzy tak 
kupowali samochód, że mogli 
kupić tylko terenową Toyotę.

Felieton

Miało być skromnie,
a jak jest...
230 tys. zł kosztował Mercedes Viano, którym wozi się Robert Raczyński. Tyle mieszkańcy Lubina z oddanych podatków 
zapłacili za wygodę i komfort pana włodarza. Jest jeszcze drugie dno zakupu. Wygrać mógł tylko ...Mercedes.
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Środa Wielkopolska 
okazała się bardzo 
szczęśliwa dla Mieszka 
Fortuńskiego oraz 
Konrada Juszczyszyna. 
Lubinianie W Środzie Wielkopolskiej 
walczyli o tytuł mistrza Polski Par 
Klubowych. Mistrzostwa zdobyć się 
nie udało, ale uzyskana lokata również 
jest satysfakcjonująca. Nasi zawodnicy 
przywieźli do domu srebrny medal.
O wejście do ćwierćfinału lubinianie wal-
czyli z zawodnikami Nosan Galeria Echo 
Kielce. Mieszko i Konrad pokonali ich 
bez problemu. W ćwierćfinale lubinianie 
ograli Duet Tomaszów Mazowiecki - A. 
Skoneczny, M. Skoneczny, w półfinale 
Konsalnet Warszawa - Śniegocki, Szew-
czyk. Nasi zawodnicy przegrali dopiero w 
finale z Metal Fach LP Sokółka I - Konrad 
Piekarski i Krystian Piekarski.

Bilardziści przyjechali
ze srebrem

Dobry
z nich duet

KPR Jelenia Góra w rywalizacji okazał się godnym przeciwnikiem

Srebro dla młodziczek
Wicemistrzostwo Dolnego Śląska 
zdobyły młodziczki piłkarek 
ręcznych Zagłębia I Lubin. 
Tym samym awansowały do 
Półfinałów Mistrzostw Polski 
Młodziczek w piłce ręcznej.
Drużyna od kilku lat prowadzona jest przez trener 
Elżbietę Szczepaniak. W ubiegłych latach rozwijano 
zdolności zawodniczek. W tym sezonie trenerka zawod-
niczkom mówiła krótko, że przyszedł czas na efekty ich 
wytężonej pracy. Efekty są doskonałe. W sobotę w hali 
przy ul. legnickiej drużyna z rąk prezesa Dolnośląskiego 
Związku Piłki Ręcznej odebrała srebrne medale.
Końcówka rozgrywek była dobra dla młodziczek Za-
głębia. Przez długi czas prowadziły w tabeli. Jednak 
okazało się, że godnego przeciwnika dziewczyny 
znalazły w Jeleniej Górze, gdzie ostatecznie tamtej-
szy KPR zdobył dolnośląskie złoto. Drużyny w obu 
runbdach solidnie walczyły o punkty. Przypomnijmy, 
że w pierwszej rundzie to Zagłębie pokonało KPR, ale 
w drugiej rundzie to młode jeleniogórzanki na własnym 
terenie okazały się skuteczniejsze. Warto zaznaczyć, 
że mecze z tą drużyną dla młodziczek Zagłębia nigdy 
nie były łatwe. 

Piłka ciągle jest w grze, choć 
drużynie z Lublina wiele 
nie brakuje do sukcesu. 

Zagłębie zapowiada jednak, że 
będzie walczyło do końca. Dodaj-
my, że pierwsze starcie które dało 
awans do finału piłkarki musiały 
przejść z Vistalem Gdynią, który 
w poprzednim sezonie odebrał 
miedziowym pełnię satysfakcji. 
Okazało się jednak, że miedzio-
we w finale zmierzą się z innym 
można powiedzieć odwiecznym 
przeciwnikiem – SPR-em Lublin. 
Spotkanie pomiędzy drużynami 
zawsze były zaciekłe.
Już w pierwszym meczu finało-
wym fazy play-ff, podopieczne 
Edwarda Jankowskiego dały do 
zrozumienia, że walka o złoty me-
dal tak szybko się nie skończy, a na 
pewno nie w trzech spotkaniach. 
KGHM Metraco Zagłębie Lubin, 
pomimo lepszej gry w obronie 
i kontrataku przegrało pojedy-
nek z SPR-em, 24:27. Choć to 
dopiero pierwszy mecz, to dzięki 
wygranej, właśnie Lublin zrobił 
mały krok do przodu w kierunku 
tytułu mistrzowskiego. Kolejny 
zrobił dzień później ponownie 
pokonując Zagłębie. Walka jednak 
nadal trwa, choć o wyniku może 
przesądzić najbliższe spotkanie 
w Lubinie. 
Na razie wiadomo, że Hala Globus 

nie była szczęśliwym obiektem dla 
podopiecznych Bożeny Karkut. 
Można powiedzieć, że w starciach 
rywalizacja pomiędzy zespołami 
zawsze z Lublina przenosi się do 
Lubina i ponownie na Lubelsz-
czyznę. Tym razem ta historia 
powtarza się. W pierwszym meczu 
finałowym miedziowe nie „dały 
rady” utrzeć nosa gospodyniom. 
W pierwszym spotkaniu w roli 
katów Zagłębia najczęściej wy-
stępowały Valentina Nestsiaruk 
i Alina Wojtas. Po 12. minutach 
było 7:3 dla SPR-u. Brawura 
i zbytnia pewność siebie zaczeły 
jednak gubić gospodynie. Zagłębie 
zaczęło odrabiać straty. Bramki 
rzucały Karolina Semeniuk-
Olchawa, Klaudia Pielesz, Kaja 
Załęczna i Jelena Bader ostatecz-
nie doprowadzając do remisu 9:9. 
Do przerwy podopieczne Bożeny 
Karkut prowadziły 12:11. Po powro-
cie na parkiet, inicjatywę w dal-
szym ciągu posiadały lubinianki, 
a najczęściej do siatki Weroniki 
Gawlik rzucała Karolina Semeniu-
k-Olchawa, podpora miedziowego 
klubu w ofensywie. Na piętnaście 
minut przed końcem spotkania, 
Lubin nagle zaczął opadać z sił. 
Do głosu doszły Alina Wojtas oraz 
młodziutka Karolina Konsur, które 
dały SPR-owi remis, a następnie 
wyjście na prowadzenie. Lubi-

niankom nie pomógł nawet czas 
wzięty przez Bożenę Karkut, bo 
obrona jaką tworzyły gospodynie 
w ostatnich minutach była nie do 
przejścia. SPR wygrał 27:24. 
Drugie starcie też należało do 

gospodyń, które już na początku 
wygrywały 3:0. Później do głosu 
doszły zawodniczki KGHM 
Metraco Zagłębia Lubin i po 
golach Jelić, Pałgan i Semeniuk-
Olchawy wyszły na prowadzenie 

6:3. Szybko jednak SPR ponownie 
rządził na parkiecie i do przerwy 
rozstrzygnął pojedynek na swoją 
korzyść 17:10. Druga połowa to 
gonitwa Zagłębia, która dopiero 
na dziesięć minut przed końcem 

zaczęła zmniejszać dotkliwe 
straty. SPR wygrał jednak 28:25 
i do Lubina przyjedzie z dwoma 
zwycięstwami.
Zagłębie ma szansę na rewanż już 11 
maja o godzinie 18.00 w SP nr 14. 

Dwie porażki po zaciętych spotkaniach w Lublinie

To jeszcze nie koniec
Pierwsze starcie Lubina z Lublinem za nami. Nie jest korzystne dla naszych piłkarek ręcznych. Dwukrotnie 
przegrały z SPR-em. Kolejne starcie na naszym parkiecie w najbliższą sobotę.
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Bramki wpadły 
w 25 i 63 minucie. 
Pierwszą strzeliło 
Zagłębie.
Jedynego gola dla miedziowych 
zdobył Michal Papadopulos. Go-
spodarze wyrównali dopiero w 63. 
minucie, po uderzeniu Róberta 
Demjana.
Pavel Hapal, trener KGHM 

Zagłębia Lubin przyznaje - Nie 
jestem zadowolony. Taki mecz, 
kiedy gramy przeciwko 10 prze-
ciwnikom, to trzeba wygrywać. 
Brakowało nam drugiej bramki, 
która by rozstrzygnęła spotkanie. 
Równie dobrze, mogliśmy ten 
mecz dzisiaj przegrać. Podbeski-
dzie pokazało charakter, ciężko 
grało się z zawodnikami, którzy 
grają do tyłu. Życzę Podbeskidziu 

utrzymania, tutaj się buduje nowy 
stadion i Bielsko-Biała zasługuje 
na Ekstraklasę.
Czesław Michniewicz, trener 
Podbeskidzia Bielsko-Biała: 
Przygotowując się do meczu anali-
zowaliśmy sporo spotkań Zagłębia. 
Wiedzieliśmy, że przeciwnik szybko 
przechodzi z odbioru do ataku, oba-
wialiśmy się tego. Splot nieszczęść, 
głupio stracona bramka, później 
czerwona kartka - słuszna. To nie 
było złośliwe zagranie Paweli, 
który popełnił błąd. Było widać, 
że jest zmęczony. Zareagował 
fatalnie dla zespołu. W przerwie 
powiedziałem, ze można wygrać 
grając „10”. Wystarczy, że każdy 
da więcej z siebie o dziesięć pro-
cent. Wtedy gramy jedenaście na 
jedenaście. Naszym atutem były 
stałe fragmenty gry. Costa miał żółtą 
kartkę i chcieliśmy grać jeden na je-
den z nim. Zobaczymy co za miesiąc 
da nam ten punkt. Nie mam pretensji 
do zawodników. To co pokazaliśmy, 
może napawać optymizmem. 

fot. T. Folta, zaglebie.com �

Gol za gol, ale 
karny zaważył 
o podziale 
punktów.
Spotkanie Młodej Ekstraklasy 
rozpoczęło się po myśli pod-
opiecznych Pawła Karmelity. 
Już w 8. minucie po strzale 
Daniela Gałacha Zagłębie 
objęło prowadzenie. Goście 
wyrównali w 22. minucie za 
sprawą Kamila Jonkisza. Do 
przerwy wynik nie uległ zmia-
nie i pierwsza połowa meczu 
zakończyła się remisem 1:1.
Zawodnicy Podbeskidzia 
wyszli na prowadzenie w 71. 
minucie. Bramkarz Zagłębia 
sfaulował zawodnika gości. 
Sędzia podyktował rzut karny, 
który piłkarz przyjezdnych za-
mienił na gola i było 1:2. Gola 
wyrównującego wynik na 2:2 
zdobył Kowalczyk w doliczo-
nym czasie gry.
Zagłębie: Skrzyniarz – Mag-

dziak (14. Wojciechowski), 
Borowski, Jach (46. Jagiełło), 
Malarowski, Galas, Kowalski-
Haberek, Kubicki (56. An-
drzejczak), Gałach, Rakowski 
(67. Piątek), Kowalczyk

Podbeskidzie (wyjściowy): 
Adamek – Miroski, Kareta, Gu-
sić, Telichowski, Zakrzewski, 
Matejko, Wentland, Fabisiak, 
Reinhard, Jonkisz

fot. T. Folta, zaglebie.com �

Zmienna forma naszych piłkarzy

Remis ze spadkowiczem
Remis na własnym terenie z Podbeskidziem Bielsko-Białą

Urwane punkty

Mistrz Polski
na kolanach

Śląsk Wrocław totalnie poległ w Lubinie. Zagłębie wygrało 4 do 0!!!

Zespół Pavla Hapala po 
raz drugi w tym sezonie 
udowodnił, że na Dolnym 

Śląsku jest niepokonany. Śląsk który 
jeszcze rok temu spuścił Zagłębiu 
tęgie baty w Lubinie totalnie pod-
upadł. Najpierw miedziowi pokonali 
go we Wrocławiu, a tydzień temu 
dosłownie wzięli odwet za porażkę 
sprzed roku. Mistrz Polski dostał 
takie baty jakich dawno nie było. 
Na pewno w tym spotkani należy 
pochwalić Michała Gliwę, który 
miał pełne ręce roboty. Kilka razy 
Piotr Ćwielong czy Waldemar 
Sobota mogli ograć golkipera 
miejscowych. Dobra postawa 
Gliwy uniemożliwiała jednak wro-
cławianom dokończenie akcji. W 
rezultacie niewykorzystane sytuacje 
się zemściły. W 34. minucie wynik 
spotkania otworzył... Maciej Mał-
kowski. Miedziowy pomocnik nie 

ma zbyt wielu celnych trafień na 
swoim koncie, ale w meczu przeciw-
ko Wrocławiowi pokazał klasę – to 
był jego dzień! Do przerwy nic już 
się nie zmieniło.
Drugie czterdzieści pięć minut, 
to w dalszym ciągu zacięta walka 
o zdobycze bramkowe. Tu po raz 
drugi do głosu doszedł Maciej 
Małkowski. Pierwszy strzał został 
obroniony przez Mariana Kelemena, 
ale już dobitka pomocnika Zagłębia 
była na tyle precyzyjna, że bramkarz 
gości nie miał nic do powiedzenia. 
2:0! Trzecie trafienie należało do 
Michala Papadopulosa, który przez 
cały mecz szukał swojej okazji. Zna-
lazł ją w 77. minucie. Ten stan rzeczy 
zupełnie zbił z tropu wrocławian. 
Co prawda goście próbowali jeszcze 
swoich sił w polu karnym Zagłębia, 
ale tam bezapelacyjnie rządzili 
Michał Gliwa i Adam Banaś. Osta-

tecznie czwarte trafienie należało 
do niezbyt dobrze spisującego się 
tego dnia, Roberta Jeża, który miał 
wyjątkowego niefarta w podawaniu 
i przyjmowaniu piłek. Futbolówka 
nie chciała się go słuchać i uciekała 
do piłkarzy gości. Celny strzał na 
bramkę poprawił jednak jego no-
towania w meczu.
Najpierw zwycięstwo 2:0 we 
Wrocławiu, a teraz w Lubinie 
4:0. Zagłębie w tym sezonie jest 
zdecydowanie zespołem o klasę 
wyżej od ekipy ze stolicy naszego 
województwa.
- Wygraliśmy cztery zero. Myślę, że 
to było bardzo dobre spotkanie. Poza 
tym było to bardzo ważne spotkanie 
dla nas, dla kibiców Zagłębia. Dziś 
zawodnicy na boisku dali z siebie 
wszystko – podsumował Pavel 
Hapal, trener KGHM Zagłębie 
Lubin.

Wspaniały występ Maciej Małkowskiego przy ponad dwunastotysięcznej publiczności i wspaniałe zwycięstwo 
KGHM Zagłębia Lubin. Tak w skrócie można opisać derby między Lubinem, a Wrocławiem.

Bilardziści przyjechali
ze srebrem
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Alarmujące sygnały 
o szczurach 
dotarły do naszej 
redakcji tuż przed 
zaplanowaną 
przez miasto akcją 
odszczurzania. 
Prowadzona jest od 
kilku lat regularnie 
dwa razy w roku.

Sygnały o szczurach dotarły do nas 
z os. Wyżykowskiego oraz sąsia-
dującego z nim osiedla domków. 
- Normalnie potrafią w ciągu dnia 
chodzić po ulicy – informował nas 
czytelnik. Jak mówi sytuacja jest 
powtarzalna.

W kilka dni później w tym właśnie 
miejscu prowadzono akcje od-
szczurzania. Spece od deratyzacji 
przyznali, że faktycznie w rejonie 
tamtego osiedla niedaleko pętli 
autobusowej, kiedy otworzyli 
jeden z kanałów zobaczyli w nim 
szczura. Jak mówią – więcej przy-
padków nie było. 
Jaka jest skuteczność odszczu-
rzania? Nie do końca wiadomo. 
Deratyzatorzy sami przyznają, 
że szczur to sprytne zwierzę. - 
Na pewno nasza praca wpływa 
na zmniejszenie ich populacji. 
Wytępić się ich do końca raczej 
nie da. 

(pit) �

Szczury biegają po os. Wyżykowskiego, 
alarmują mieszkańcy

Odszczurzali
Lubin

Na rozwiązania czekamy do 8 kwietnia. Krzyżówkę wyciętą z gazety należy wysłać na adres LubinExtra! Skr. poczt. 110, 59-300 Lubin, lub zeskanować 
i przesłać za pomomocą e-mail na adres: redakcja@lubinextra.pl Nagrodę prześlemy pocztą. Gratulujemy!

EXTRA KRZYŻÓWKA (43) z biletem do kina HELIOS
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